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4.37 Mortinaissances et taux de mortinatalité pour 1,000 naissances vivantes, suivant l'âge de la mère, 
1975' (fin) 

Groupe d'âge de la mère Naissances 
vivantes1 

Mortinais­
sances 

Taux de morti­
natalité pour 
1.000 nais­
sances vivantes 

45 ans et plus 
Age non précisé 

Total, tous âges 

202 
276 

347,408 

11 
25 

54.5 
906 

"Terre-Neuve non comprise. 
•Comprend une estimation pour le Québec. 

4.38 Taux de fécondité par groupe d'âge et taux brut de reproduction pour 1,000 femmes, 1926-75* 

Année et 
ou ternto 

Canada 
1926 
1931 
1936 
1941 
1946 
1951 
1956 
1961 
1966 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1975 
Ile-du-Pr 
Nouvelle-
Nouveau-
Québec 

Manitoba 

province 
re 

nce-Edouard 
Ecosse 
Brunswick 

Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Groupe d 

15-19 

29.0 
299 
25.7 
30 7 
36.5 
48.1 
559 
582 
482 
40.1 
385 
.17.2 
35.3 
.148 

49 8 
51 7 
55.1 
17 5 
36 5 
51.6 
46 5 
50.1 
38.8 
67.8 

134.1 

âge 

20-24 

139.9 
137.1 
112.1 
138.4 
169.6 
188.7 
222.2 
233.6 
169.1 
134.4 
119.8 
117.7 
113.1 
112.5 

113.2 
122.7 
133.8 
93.9 

112.3 
125.7 
132.2 
142.6 
117.0 
165.6 
255.3 

25-29 

177.4 
175.1 
144.3 
159.8 
191.4 
198.8 
220.1 
219.2 
163.5 
142.0 
137.1 
131.6 
131.1 
133.3 

138.3 
126.5 
133.4 
139.1 
128.2 
137.9 
162.7 
138.9 
121.9 
114.5 
213.8 

30-34 

153.8 
145.3 
126.5 
122.3 
146.0 
144.5 
150.3 
144,9 
103.3 
77.3 
72.1 
67 1 
66.6 
66 2 

76 1 
59 8 
629 
71.0 
64 5 
68 8 
77.2 
646 
584 
60.0 
99 3 

35-39 

114.6 
103.1 
90.0 
80.0 
93.1 
86.5 
89.6 
81.1 
57.5 
336 
28.9 
25.7 
23.0 
21.1 

27.2 
22.4 
21 .1 
21.4 
212 
27.1 
26.5 
20.2 
17.1 
25.0 
56.0 

40-44 

50 7 
440 
36 3 
31 6 
34 5 
30 9 
30 8 
285 
19 1 
9 4 
7 8 
6 4 
5.5 
47 

10 
6 8 
4.3 
4 4 
4 4 
6 1 
7.7 
4.9 
38 
6 0 

21 3 

45-49 

6.0 
5.5 
4.4 
3.7 
38 
3.1 
29 
24 
1.7 
0.6 
0.6 
0.4 
0.4 
0.3 

0.4 
04 
0 6 
0.3 
0 3 
0.3 
0.6 
0.4 
0.2 

— 1.7 

Taux 
global 
de fé­
condité 

3,357 
3,200 
2,696 
2,832 
3,374 
3,503 
3,858 
3,840 
2,812 
2,187 
2,024 
2,931 
1,875 
1,866 

2,050 
1,952 
2,057 
1,738 
1,837 
2,088 
2,267 
2,109 
1,786 
2,195 
3,908 

Taux brut 
de 
reproduction 

1.628 
1.555 
1.310 
1.377 
1.640 
1.701 
1.874 
1.868 
1.369 
1.060 
0.982 
0.937 
0.911 
0.881 

0.988 
0.930 
1.012 
0.842 
0.896 
1.027 
1.119 
1.030 
0.876 
1.103 
2.012 

'Terre-Neuve. 1926-75 et Québec, estimation de 1975 non compris. 

4.39 Pourcentage de variation du taux de mortalité pour chaque groupe d'âge, par sexe, 1951-75 

Groupe d'âge 

Moinsd'unan 
1- 4 ans 
5- 9 

10-14 
15-19 
20-24 
25-29 
30-34 
35-39 
40-44 
45-49 

Sexe 
masculin 

-626 
-57.1 
-50.0 
-37.5 

+ 14.3 

-16.7 
-23.8 
-12.0 
-12.8 
-14.1 

Sexe 
féminin 

Groupe d'âge 

-62.9 
-61.1 
-57.1 
-40.0 
-44,4 
-40.0 
-45.5 
-46.7 
-40.0 
-33.3 
-28.9 

50-54 ans 
55-59 " 
60-64 " 
65-69 " 
70-74 " 
75-79 " 
80-84 " 
85 ans et plus 

Tous âges 

Sexe 
masculin 

-12.5 
-11.1 

-86 
-1.9 
-5.7 

-11.9 
-11.4 

-5.7 

Sexe 
féminin 

-30.8 
-30.3 
-32.9 
-30.5 
-33.4 
-37,9 
-36.1 
-29.7 

4.40 Répartition absolue et proportionnelle des décès suivant le groupe d'âge et le sexe, 1961,1966 et 1971 

Groupe d'âge 

Sexe masculin 
Moins d'un an 

1- 4 ans 
5- 9 " 

Répartition 

1961 

nombre 

7.447 
1.154 

672 

'/, 

9.0 
14 
0.8 

taux1 

30.5 
1.3 
0.6 

1966 

nombre 

5,138 
988 
669 

% 

5.8 
1.1 
0.8 

taux1 

25.8 
1.1 
0.6 

1971 

nombre 

3,712 
679 
641 

X 

4 1 
0.7 
0.7 

taux1 

199 
0.9 
0.6 

%de 
variation 
du taux de 
mortalité 
1961-71 

-34.8 
-30.8 

— 


